- 1 -

平成 21 年１月 14 日

各    位

会 社 名 株式会社 ウエストホールディングス

本社所在地 広島市西区楠木町一丁目 15 番 2 4 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長   吉   川    隆

 （コード番号：1407）

問 合 せ 先 ＜広島本社＞

 代表取締役専務 広島本社管理統括本部管掌

  永 島 歳 久

    電話番号 082-503-3900（代表）

 ＜東京本社＞

 常 務 取 締 役 東京本社管理統括本部管掌

  池 田 直 人

     電話番号 03-5358-5757（代表）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は平成 21 年８月期第１四半期連結会計期間において、下記の通り特別損失を計上いたし

ますのでお知らせいたします。

記

１．たな卸資産評価損の計上

「棚卸資産の評価に関する会計基準」（企業会計基準第９号 平成 18 年７月５日）を適用

することに伴い、当社グループのたな卸資産の評価方法を変更いたしました。これにより平

成 21 年８月期の期首時点で保有していたたな卸資産において、評価損３億 20 百万円を特別

損失として計上いたします。

２．投資有価証券評価損の計上

当社の連結子会社が保有する「その他有価証券」に区分される投資有価証券のうち、時

価が簿価に比べ著しく下落し、回復の見込みが認められないものについて、平成 21 年８月

期第１四半期末において減損処理による投資有価証券評価損を計上いたします。

なお、四半期会計期間末における投資有価証券の減損処理につきましては、洗替法を採

用しているため、今後、減損処理による投資有価証券評価損の額が変動する場合、あるい

は減損処理を行わない場合があります。
【連結】平成21年８月期第１四半期末の投資有価証券評価損の総額

（Ａ）平成21年８月期第１四半期末の投資有価証券評価損の総額

(連結)
90百万円

（Ｂ）平成20年８月期末の連結純資産の額 （Ａ／Ｂ×１００）
1,294百万円

(7.0％)

（Ｃ）最近３事業年度の経常利益の平均額 （Ａ／Ｃ×１００）
337百万円

(27.0％)

（Ｄ）最近３事業年度の純利益の平均額  （Ａ／Ｄ×１００）
204百万円

(44.5％)

  （注）最近事業年度は設立後３事業年度しか経過していないため、最近３事業年度の平均額

（経常損失あるいは当期純損失の事業年度は零として計算）としております。

- 2 -

３．今後の見通し

平成 20年 10月 10日付発表の平成 21年８月期連結業績予想（第２四半期連結累計期間・

通期）については、今回の損失の発生に伴う現時点での修正はありません。

 なお、業績予想に修正が必要な場合には速やかにお知らせいたします。

以 上